
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 35/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 793/2019 

 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του 2ου Πρακτικού αποσφράγισης οικονομικών προσφορών του 
διαγωνισμού της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια ελαστικών για τις ανάγκες των μηχανημάτων - 
οχημάτων του μηχανικού εξοπλισμού της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης έτους 2019», προϋπολογισμού 37.212,40 
ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 17 Οκτωβρίου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4778/11-10-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Ευφραιμίδης 
Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης  μέλος , 3) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης 
Δράμας μέλος 4) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 5)Μουλταζά Ταρκάν μέλος 6)Πολίτης Αλέξιος μέλος, 
7) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος,8) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9)Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 
10)Χατζηπέμου Χρήστος μέλος, 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα έντεκα μέλη,  ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
Μετά την συζήτηση του ένατου θέματος ημερησίας διάταξης,  αποχώρησε οριστικά από την 
συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής το μέλος Γρανάς Αρχέλαος. 
 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 793: Εισηγούμενη το δέκατο έκτο  θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση  Τεχνικών Έργων ΠΕ 
Ροδόπης με το υπ’ αριθμ.: ΔΤΕ:3007/9-10-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής: 
 
               Έχοντας υπόψη: 

1. Του Ν.4250/14 ΦΕΚ 74/Α/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις-Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημόσιου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ.318/1992 (Α΄161) και 
λοιπές ρυθμίσεις.» 
2. Του Ν. 4412/2016 ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016 «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών» 
3. Του Ν.4071/ΦΕΚ 85/Α/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.»  
4. Του Ν.3852/ΦΕΚ 87/07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»  
5. Το Π.Δ. 144/23-12-2010 περί του Οργανισμού της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. (Φ.Ε.Κ. 237/Α/27-12-2010). 
6. Το ότι η δαπάνη της προμήθειας προϋπολογισμού 37.212,40€ με Φ.Π.Α. θα βαρύνει τις πιστώσεις 
του έργου «Επισκευή και  συντήρηση του οδικού δικτύου Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης» με Κ.Α.Ε. 2014ΕΠ53100006 της ΣΑΕΠ 531. 
7. Την με αριθμό 3/2019 (ΑΔΑΜ 19PROC005394830) διακήρυξη του διαγωνισμού 
8. Την με αριθμ. 702/2019 (ΑΔΑ 6ΚΓΔ7ΛΒ-Π5Ι) απόφαση της ΟΕ της ΠΑΜΘ 
9. Το από 9-10-2019 συνημμένο 2ο Πρακτικό αξιολόγησης δικαιολογητικών και τεχνικών προσφορών 
που ανέφερε τα εξής : «Στα γραφεία της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ροδόπης Περιφέρειας Α.Μ.-Θ., στις 
9/10/2019, ημέρα Tετάρτη και ώρα 09.00 π.μ. συνήλθε η επιτροπή διενέργειας  διαγωνισμών, η οποία 
συγκροτήθηκε με την αριθ. 617/πρ.30/1-8-2019 (ΑΔΑ 618Π7ΛΒ-ΨΞΟ) απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.-Θ., προκειμένου να προχωρήσει στην αποσφράγιση των οικονομικών 

ΑΔΑ: 9ΗΩ77ΛΒ-Υ4Α



προσφορών που κατατέθηκαν από τους συμμετέχοντες που έγιναν αποδεκτοί κατά το 1ο στάδιο του 
διαγωνισμού της διακήρυξης με αριθ. 3/2019 (ΑΔΑΜ 19PROC005394830) με θέμα: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ – ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΤΗΣ Δ.Τ.Ε. Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ ΕΤΟΥΣ 2019». Στη Συνεδρίαση της Επιτροπής, που είχε απαρτία, ήταν 
παρόντες: 
α) Βλάχος Αθανάσιος, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός ΤΕ στην ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης, ως Πρόεδρος  
β) Πατρωνίδης Δημήτριος, Μηχανικός Παραγωγής και Διοίκησης ΠΕ στην ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης, ως μέλος  
γ)Γκαϊτατζίδης Παντελής, Μηχανολόγος Μηχανικός ΤΕ στην ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης, ως μέλος 
Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της την υπ. αριθ.πρωτ. 3/2019 (ΑΔΑΜ 19PROC005394830) Διακήρυξη 
Διαγωνισμού, και το νομικό πλαίσιο που διέπει τον εν λόγω διαγωνισμό, σημειώνει τα εξής: 
Σύμφωνα με την 702/2019 (ΑΔΑ 6ΚΓΔ7ΛΒ-Π5Ι) απόφασης της ΟΕ της Περιφέρειας ΑΜΘ, με θέμα:  
«Έγκριση 1ου πρακτικού πρακτικού αξιολόγησης δικαιολογητικών και τεχνικών προσφορών του 
διαγωνισμού της προμήθειας με τίτλο: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ - ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΗΣ Δ.Τ.Ε. Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ ΕΤΟΥΣ 
2019», οι προσφορές που έγιναν αποδεκτές για την συνέχιση του διαγωνισμού είναι οι κάτωθι: 
 
1.«ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ Ι ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΛΑΣΤΙΚΑ Ι.Κ.Ε.» 
 
2. «ΑΦΟΙ ΠΑΝΔΡΕΜΕΝΙΔΗ Ο.Ε.» 
Ενώ απορρίφθηκε η προσφορά της «ΑΓΡΟΕΛΑΣΤΙΚΗ ΙΚΕ» 
 
Κατά της ανωτέρω απόφασης, η οποία κοινοποιήθηκε στους συμμετέχοντες (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο 
και με τηλεομοιοτυπία) δεν ασκήθηκε ένσταση στην προθεσμία που ορίζει ο Ν. 4412/2016 και εν συνεχεία 
εστάλη στους συμμετέχοντες που έγιναν αποδεκτοί (με ηλεκτρονικό  ταχυδρομείο), το από 4/10/2019 
έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων,  με το οποίο γνωστοποιήθηκε ότι η Αποσφράγιση των 
οικονομικών προσφορών, θα διεξαχθεί την Τετάρτη,  9 Οκτωβρίου 2018 και ώρα 09.00 π.μ., από την 
Επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης  Διαγωνισμού Προμηθειών.   
 
        Η επιτροπή σε συνέχεια των ανωτέρω, προέβη στην αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών των 
συμμετεχόντων και στον έλεγχό τους, οι οποίες έχουν ως εξής:  
 
1. Η οικονομική προσφορά της «ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ Ι ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΛΑΣΤΙΚΑ Ι.Κ.Ε» ανέρχεται στο ποσό των 
26.314,60 € (χωρίς ΦΠΑ) 
2. Η οικονομική προσφορά της «ΑΦΟΙ ΠΑΝΔΡΕΜΕΝΙΔΗ Ο.Ε» ανέρχεται στο ποσό των 22.131,98 € 
(χωρίς ΦΠΑ), ωστόσο μετά από έλεγχο και επαλήθευση  που πραγματοποιήθηκε από την Επιτροπή 
διαγωνισμού στην προσφορά, το συνολικό τελικό ποσό που προκύπτει διαμορφώνεται στα 22.185,98 € 
(χωρίς ΦΠΑ) 
 
 
Η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
 
1. την υπ’ αριθ. 3/2019 (ΑΔΑΜ 19PROC005394830) Διακήρυξη του διαγωνισμού 
2. τις  617/πρ.30/1-8-2019 (ΑΔΑ 618Π7ΛΒ-ΨΞΟ) και 702/2019 (ΑΔΑ 6ΚΓΔ7ΛΒ-Π5Ι) αποφάσεις της 
ΟΕ ΠΑΜΘ 
3. τις υποβληθείσες προσφορές , τεχνικές και οικονομικές 
4. Το κριτήριο κατακύρωσης του διαγωνισμού που είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομικής 
άποψης προσφορά βάσει τιμής στο σύνολο των ειδών της προμήθειας 
5. τις διατάξεις του Ν.4412/2016 
 
 
Εισηγείται προς την Ο.Ε.: 
 
1. Την έγκριση του παρόντος πρακτικού αποσφράγισης Οικονομικών προσφορών  της Ε.Δ. 
2. Την ανάδειξη της εταιρίας «ΑΦΟΙ ΠΑΝΔΡΕΜΕΝΙΔΗ Ο.Ε ως προσωρινής αναδόχου της Σύμβασης: 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ - ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΗΣ Δ.Τ.Ε. Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ ΕΤΟΥΣ 2019». 
 

Κατόπιν των ανωτέρω,  η Υπηρεσία:  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση του 2ου Πρακτικού σύμφωνα με το οποίο: 

ΑΔΑ: 9ΗΩ77ΛΒ-Υ4Α



Προτείνεται η ανάδειξη της εταιρίας «ΑΦΟΙ ΠΑΝΔΡΕΜΕΝΙΔΗ Ο.Ε» ως προσωρινής αναδόχου της 

Σύμβασης: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΗΣ Δ.Τ.Ε. Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ ΕΤΟΥΣ 2019»,  διότι η προσφορά του πληροί 

τους όρους διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές και είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομικής 

άποψης προσφορά βάσει τιμής στο σύνολο των ειδών της προμήθειας 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

 

                                      Α Π Ο ΦΑ ΣΙΖΕ Ι  Ο Μ ΟΦΩ Ν Α  

 
Εγκρίνει το 2ο Πρακτικό αποσφράγισης οικονομικών προσφορών του διαγωνισμού της προμήθειας με 

τίτλο: «Προμήθεια ελαστικών για τις ανάγκες των μηχανημάτων - οχημάτων του μηχανικού εξοπλισμού της 

Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ροδόπης έτους 2019», προϋπολογισμού 37.212,40 ευρώ με Φ.Π.Α. και την ανάδειξη της 

εταιρίας «ΑΦΟΙ ΠΑΝΔΡΕΜΕΝΙΔΗ Ο.Ε» ως προσωρινής αναδόχου της Σύμβασης,  διότι η προσφορά του 

πληροί τους όρους διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές και είναι η πλέον συμφέρουσα από 

οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής στο σύνολο των ειδών της προμήθειας. 

 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 793/2019. 
 
 
 
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
     ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
             ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 
 
 

                               ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                   ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                   ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                             
 
 
  

 

ΑΔΑ: 9ΗΩ77ΛΒ-Υ4Α


		2019-10-21T14:27:51+0300
	Athens




